
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina

Determina n. 79 del 10.02.2023

Oggetto: Liquidazione contributo di cui all’ Avviso D.A. n. 32/Gab del 30.06.2021 Assessorato
Regionale Agricoltura per la manifestazione “Sotto il Castello - Tesori del Gusto di Sicilia” —

all’ Associazione Culturale Siciliae Centro Studi per la Promozione della Cultura e Immagine
della Sicilia.

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha presentato istanza all’ Assessorato Regionale
Agricoltura per il finanziamento del progetto “Sotto il Castello — Tesori del Gusto di Sicilia”, con
l’obiettivo di organizzare una manifestazione da tenere nel Comune di Sant'Alessio Siculo, per
promuovere e far conoscerei prodotti agricoli tipici legati al territorio, valorizzando le eccellenze e
l’identità, la storia e cultura in particolare della provincia di Messina ma anchedella Sicilia;
Che è intenzione da corso a delle iniziative finalizzate alla promozione dei Prodotti tipici del
Settore Agroalimentare dei Peloritani ed in particolare della riviera Jonica, iniziative promozionali,
di immagine e incontri di studio dirette a migliorare la conoscenza delle “Eccellenze” di un
territorio naturalisticamente straordinario e ancora fortemente legato alle tradizioni rurali e
contadine, con l’obiettivo di contribuite alla sua tutela e alla valorizzazione del comprensorio e
delle sue tipicità;
Che tale iniziativa consentirà di effettuare incontri con i produttori tipici e di Eccellenza ed altri
eventi a cura delle eccellenze siciliane, tra degustazioni, coking-show, incontri con chef, mostredei
prodotti tipici, eventi del gusto tematici;
Considerato che l’Assessorato Regionale dell’agricoltura, con nota prot n. 150715 ;del
13/10/2022ha comunicato la concessione di un contributo di e 15.000,00 per l’evento “Sotto il
Castello — Tesori del Gusto di Sicilia” ai sensi dell’avviso D.A. n. 32/Gab del 30/06/2021;
Visto il quadro di spesa allegato alla citata nota dal quale si evincono le spese ammissibili per la
prevista manifestazione: |

Considerato che per la realizzazione della citata iniziativa il Comune intende avvalersi anche della
collaborazione di Associazioni con concessione di contributo fermo restando la rendicontazione ai
sensi del regolamento vigente;
Che a tal fine in data 21/11/2022 è stato pubblicato apposito avviso di manifestazione di interesse
da presentare a cura di soggetti interessati, relativamente alle seguenti iniziative e nel rispetto; del
quadro di spesadicui al citato progetto: :

e Organizzazione generale e coordinamento operativo della manifestazione per tutti gli
aspetti legati alla fase organizzativa ed esecutiva. Gestione del programmadi incontri e
degli eventicollegati.

e Incontri culturali, convegni, seminari, incontri di studio, esposizioni, tavole rotonde,
mostreeinstallazioni video-fotografiche.



e Iniziative artistico-culturali, promozionali;
e Partecipazionedi esperti rappresentati qualificati di settore e dei mass media;
e Eventi speciali del gusto, workshop ed Educational per esperti e opratori del settore.
e Materiale di consumo per Show — Cooking e i vari momenti della manifestazione.

Che entro i termini di scadenza del citato avviso è pervenuta n. 1 adesione e precisamente:

e Associazione Culturale Siciliae Centro Studi per la Promozione della Cultura e Immagine
della Sicilia, prot. n. 10389 del 25/11/2022.

Che con delibera di G.M. n. 168 del 02.12.2022 è stato concesso un contributo all’ Associazione
che ha manifestato la disponibilità a collaborare con l’Ente per la realizzazione del progetto, nel
rispetto del quadro di spesadi cui al progetto, per quanto di seguito indicato:

Associazione Culturale  Siciliae|Organizzazione generale e|E 15.000,00
Centro Studi per la Promozione|coordinamento operativo della
della Cultura e Immagine della|manifestazione ed aspetti legati
Sicilia alla fase organizzativa ed

esecutiva, esposizioni, mostre €
installazione video-fotografiche,
promozione e di immagine di
varia natura, Show Cooking.
Iniziative artistico — culturali e
promozionali. Organizzazione
degli incontri culturali, mostre
ecc.

Tenuto conto del contributo regionale concesso di euro 15.00,00;
che la manifestazione si è regolarmente svolta e I° Associazione ha rendicontato l’evento;
Vista la L.R. n. 48/91 e sim.i.;
Visto ’O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale dei contributi;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2)Di liquidare all’ Associazione Culturale Siciliae Centro Studi per la Promozione della Cultura e
Immagine della Sicilia, con sede in Barcellona Pozzo di Gotto (ME) via delle Fosse Ardeatirie 6
P.Iva 03118470834 l’importo complessivo di Euro 14.970,56, al cap.1784 per € 11.900,00 e al cap.
1784 cat. 2 € 3.070,56;
6)Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs
n.118/2011;
7) Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’axt.6-
bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;
8)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line ; ai sensi del D.Igs n.33 del 14/03/2013.



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTO F'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto conceme la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì (0-0 - 0005

PARERE DEL RESPONSARIME T/SERVIZIO FINANZ O

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.” della LR. n.48/91 ;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;
ESPRIME PARERE h sonde

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € À la. 94O ASui seguenti codici e numeri:

CodiceCN.168, LT& 2) Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento upkl b. pi Intervento

Lì \ol 21 1093

IL RESPONSABILE DEI\SERVIZIO FINANZIARIO

aste
I

Ido


